
                            令和３年度９月２４日   

 保護者様 

                           亀山市立亀山西小学校 

 

今後の学校行事について 

 

 これまでの変則的な学校運営とそれに伴う課題の受け渡しや家庭でのオンライン授業配

信へのご協力、本当にありがとうございました。現在のところ感染者数や病床使用率の状

況は以前よりは、改善されていますが、家庭内感染や子どもからの家族への感染等、これ

までとは違った感染拡大の傾向が報道もされ、これから第６波が来ることも心配されてい

るところです。まだまだ気を緩めることはできない状況に変わりはありません。 

 さて、９月２７日からの通常授業開始に伴い、今後の下記の行事の対応についての現時

点での方向性・予定を連絡させていただきますます。実施の中身や延期・中止等には様々

なご意見もあるとは存じますが、学校運営協議会の委員の方々等からもお意見をいただき

ながら熟考し、可能な限りの感染症対策を行い、行事実施に努めてまいります。また、こ

れまでと同様に、急な状況の変化により変更があることはご理解ください。 

記 

1．運動会について 

〇実施日 令和３年１０月３０日（土）雨天順延  ※11/1（月）は振替休日 

     ※お弁当が必要です。 

〇昨年同様、全学年が同時に運動場で実施する形は、本年度も実施しません。本年度は、

「各学年別」の「スポーツ集会」（普段の体育科の授業発表）として実施します。 

〇保護者の参観は、学年別のスポーツ集会としますので、保護者２名までの参観可とし 

ます。感染症対策として密を避けるために「参観者カード」（学年別色カード）を事 

前に配布しますので、それを付けた方のみ入場できることとします。 

〇各学年のスポーツ集会の日程・発表時間の概要は次の通りです。詳細は後日連絡します。

※発表時間以外は、教室で通常授業となります。臨時の特別時間割となります。 

※６年生は分散して各学年への係活動にも取り組みます。 

時間帯（開始時間） 学年 参観種目① 参観種目② 

開会式（8:20～朝の会・健康観察・8:30～開会式：Zoomではじめの言葉等） 

１限目（ 8：45～ 9：25） １年生 後日連絡 後日連絡 

２限目（ 9：30～10：10） ２年生 後日連絡 後日連絡 

３限目（10：20～11：00） ３年生 後日連絡 後日連絡 

４限目（11：05～11：45） ４年生 後日連絡 後日連絡 

〇昼食（児童のみで校舎内で食べます）※お弁当をお願いします 

５限目（12：40～13：20） ５年生 後日連絡 後日連絡 

６限目（13：25～14：05） ６年生 後日連絡 後日連絡 

閉会式（14：15～放送でおわりの言葉等・帰りの会・【14：40下校】 

裏面へ 



※参観者の留意事項（感染症対策ですので、ご協力をお願いします） 

 

 ①周辺住民への配慮から、車での来校はできるだけ控えていただきますようお願いしま

す。駐車場は幼稚園跡地を取ってありますが、全員が駐車できる広さではありませ

ん。長時間の駐車もご遠慮ください。皆さんで協力いただきますよう、重ねてお願い

します。 

 

 ②来校参観の際には必ずマスク（不織布奨励）着用でお願いします。発熱や体調の良く

ない場合等（参観者と同居家族も含む）は、来校・参観は控えてください。   

 

 ③お子様の学年のスポーツ集会の時間が終了次第、参観をやめ、運動場から一旦出てく

ださい（お帰りください）。次の学年の保護者と交代となります。連続して参観の場

合は、必ず運動場から一度出ていただき、再度入り口から入場ください。 

  ※現在のところ、運動場西門を「参観者入口」・正門（東門）を「参観者出口」と考

えております。 

 

 ④保護者同士の感染防止の観点から、適切な間隔をお互いにとって、参観いただくとと

もに、大きな声や私語等は控えていただきますようご協力ください。 

 

 

２.社会見学・修学旅行について 

 ◯３年生は10月26日（火）市内施設巡り 

４年生は11月 5日（金）鳥羽方面 

５年生は11～12月 で計画中です。 ※詳しい行程は後日各学年より連絡します。 

 

 ◯６年生の修学旅行は、12月2日（木）3日（金）で東紀州・伊勢志摩方面（県内） 

 

３．教育懇談会・授業参観について 

 〇２学期の授業参観は控えることとします。（実施しません） 

 

４．その他（追伸） 

  先日案内しました「タブレットのwifiのOff」のやり方は、「右」の方法で行ってください。 

  左の方法だと、一定時間が過ぎるとまたＯｎに戻るそうですので、「設定」から入る方法でお願いします 

 

こちらの方法で！ 


